
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  42  del  01-06-2021

Oggetto: CENTRI ESTIVI 2021 - APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di giugno alle ore 13:15, presso il piano

secondo dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede

del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Presente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE DOTT. PASQUALE ERCOLI

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- sono pervenute al comune di Monsampietro Morico numerose richieste da parte delle

famiglie dei bambini residenti, di ripetere l’esperienza del “Centro Estivo”, già sperimentata

negli anni precedenti, durante i mesi di giugno e luglio, stante la necessità dei genitori di

sistemare i figli durante l’orario di lavoro, dopo la chiusura estiva delle scuole ed in assenza

di occupazioni alternative;

- che l’Amministrazione Comunale, pur non gestendo direttamente i centri estivi intende

intraprendere azioni di sostegno alle famiglie nel periodo estivo attraverso il supporto con

attività ludico, ricreative e sportive extrascolastiche per bambini da 4 ad 12 anni e

contribuendo così alla realizzazione dei centri estivi;

VISTI:

le linee guida del Dipartimento per le politiche della famiglia della Presidenza del-

Consiglio dei Ministri per la gestione in sicurezza di attività educative non formali e

informali, e ricreative, volte al benessere dei minori durante l’emergenza COVID-19,

a cui, chi intende gestire attività estive per bambini e ragazzi, deve obbligatoriamente

attenersi;

Le linee guida aggiornano e sostituiscono il documento recante “Linee guida per la-

gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini e

adolescenti nella fase 2 dell'emergenza COVID-19”, di cui all’articolo 20, comma 2 e

relativo allegato 8 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 2 marzo 2021,

come richiamato dall’articolo 16 del decreto-legge 18 maggio 2021, n. 65.

l’ Ordinanza del 21/05/2021 del Ministro della salute, di concerto con il Ministro per-

le Pari Opportunità e la Famiglia, sono disciplinate le attività educative e ricreative per

i minori che devono svolgersi nel rispetto delle predette Linee Guida come validate

dal Comitato tecnico scientifico, di cui all’ordinanza del Capo della protezione civile

17 marzo 2021, n. 571, nella seduta del 18 maggio 2021, che costituiscono parte

integrante della medesima ordinanza.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 01-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DATO ATTO che per realizzare l’iniziativa di cui sopra il Comune di Monsampietro Morico

ha preso accordi, per l’organizzazione e la gestione della stessa della stessa con l’associazione

“UISP” Comitato di Fermo, sita in via del Bastione n° 3 63900 Fermo;

PRESO ATTO che l’associazione in questione ha trasmetto al Comune di Monsampietro

Morico il Progetto di Centro Estivo- estate 2021, così articolato:

• Oggetto del progetto laboratori di arte e cultura, elementi di lingua inglese, attività�

ludico motoria e sportiva, giochi di gruppo e individuali;

Durata del progetto: dal 28 giugno al 30 luglio (dal lunedì al venerdì) dalle ore 08:30�

alle ore 12:30

• Personale /operatori addetti all’assistenza minori ed esattamente:�

n. 1 adulto ogni 6-8 bambini formato sui temi della prevenzione di COVID-19 e�

sull’utilizzo dei dispositivi di prevenzione individuale e delle misure di igiene e sanificazione.

N.1 supervisore del progetto e degli animatori�

assicurazione per ogni bambini e personale addetto�

materiali di consumo e disinfezione�

CONSIDERATO che l’Amministrazione mette a disposizione, per l’attuazione dell’iniziativa,

dell’Associazione gli spazi aperti di proprietà ed in particolare il parco Falcone e Borsellino;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti

locali" e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione, è stato acquisito il parere in ordine alla

regolarità alla tecnica e correttezza dell’azione amministrativa;

Con votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano

D E L I B E R A

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 01-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1.

dispositivo di cui al presente provvedimento, dando atto che ne costituisce anche

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

Di prevedere l’attivazione del servizio “Centro Estivo” per l’estate 2020, che sarà2.

organizzato ed attuato in ottemperanza alle linee guida già predisposte

dall’Amministrazione Comunale, delineate nel rispetto della normativa vigente,

soprattutto con riferimento all’emergenza epidemiologica da Covid-19.

Di affidare all’Associazione ““UISP” Comitato di Fermo, sita in via del Bastione n° 33.

63900 Fermo la gestione e l’organizzazione del servizio “centro estivo 2021”

Di prendere atto che servizio avrà le seguenti caratteristiche:4.

Oggetto del progetto laboratori di arte e cultura, elementi di lingua inglese,a)

attività ludico motoria e sportiva, giochi di gruppo e individuali;

Durata del progetto: dal 28 giugno al 30 luglio (dal lunedì al venerdì) dalleb)

ore 08:30 alle ore 12:30

• Personale /operatori addetti all’assistenza minori: n. 1 adulto ogni 6-8c)

bambini formato sui temi della prevenzione di COVID-19 e sull’utilizzo dei

dispositivi di prevenzione individuale e delle misure di igiene e sanificazione.

N.1 supervisore del progetto e degli animatorid)

assicurazione per ogni bambini e personale addetto a carico dell’associazionee)

materiali di consumo e disinfezione a carico dell’associazionef)

di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione delle procedure5.

conseguenti al presente atto.

Inoltre,

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti

amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al

fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto

svolgersi dell'attività tecnica e amministrativa- contabile dell’ente,

Con separata votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 01-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 01-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 42 del 01-06-2021, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Data: 01-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 01-06-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

F.to (Romina Gualtieri)



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (DOTT. PASQUALE ERCOLI)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per
rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.  ai sensi dell’art. 125,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 24-06-2021

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
01-06-021

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (ERCOLI DOTT. PASQUALE)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 01-06-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


